

2016-2022年中国电网行业深度分析及投资战略咨询报告

报告大纲

一、报告简介

智研咨询发布的《2016-2022年中国电网行业深度分析及投资战略咨询报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.chyxx.com/research/201609/445462.html>

报告价格：电子版: 9800元 纸介版：9800元 电子和纸介版: 10000元

订购电话: 010-60343812、010-60343813、400-600-8596、400-700-9383

电子邮箱: sales@chyxx.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

1-7月份，全国全社会用电量33289亿千瓦时，同比增长3.6%，增速比上年同期提高2.7个百分点。

分省份看，1-7月份，全社会用电量增速高于全国平均水平3.6%的省份有16个，依次为：西藏、新疆、江西、安徽、浙江、陕西、海南、北京、江苏、湖北、上海、福建、广东、内蒙古、河南和山东；全社会用电量负增长的省份有4个，其中增速低于-5%的省份为：青海、甘肃和云南。

2016年1-7月中国各省市社会用电量增长幅度

分产业看，1-7月份，第一产业用电量607亿千瓦时，同比增长6.4%，占全社会用电量的比重为1.8%；

第二产业用电量23743亿千瓦时，同比增长1.6%，增速比上年同期提高2.5个百分点，占全社会用电量的比重为71.3%，对全社会用电量增长的贡献率为32.1%；

第三产业用电量4451亿千瓦时，同比增长10.2%，增速比上年同期提高2.7个百分点，占全社会用电量的比重为13.4%，对全社会用电量增长的贡献率为35.8%；

城乡居民生活用电量4489亿千瓦时，同比增长8.0%，增速比上年同期提高3.3个百分点，占全社会用电量的比重为13.5%，对全社会用电量增长的贡献率为28.9%。

2016年1-7各产业社会用电量占比情况

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一章 2014-2016年中国电力行业总体分析

1.1 中国电力行业发展概况

1.1.1 我国电力工业的发展历史

1.1.2 中国电力工业的发展成就

1.1.3 中国电力体制改革进程综述

1.1.4 中国电力行业积极转变发展方式

1.2 2014-2016年中国电力行业发展状况

1.2.1 2014年电力行业运行状况

1.2.2 2015年电力行业运行状况

1.2.3 2016年电力行业运行状况

1.2.4 2016年电力行业发展形势

1.3 中国电力行业发展存在的问题

- 1.3.1 电力行业可持续发展面临的挑战
- 1.3.2 电力行业发展的制约因素增加
- 1.3.3 电力工业存在六个深层次矛盾
- 1.3.4 电力行业亟待解决的八大问题
- 1.3.5 我国电力行业亟待整体改革
- 1.4 中国电力行业发展对策
 - 1.4.1 促进电力工业发展的对策思路
 - 1.4.2 实现电力工业科学发展的措施
 - 1.4.3 稳步推进电力市场化改革
 - 1.4.4 电力工业结构调整和优化途径
 - 1.4.5 规范我国电力行业健康发展的建议
 - 1.4.6 加快中国电力工业发展的政策建议
- 第二章 2014-2016年中国电网发展分析
 - 2.1 中国电网发展概况
 - 2.1.1 中国电网的发展历程
 - 2.1.2 我国电网发展水平位居世界前列
 - 2.1.3 我国电网建设发展成就综述
 - 2.1.4 国内跨区电网步入大规模建设阶段
 - 2.2 2014-2016年中国电网建设的发展
 - 2.2.1 2014年电网建设发展概述
 - 2.2.2 2015年电网建设发展状况
 - 2.2.3 2016年电网建设发展动态
 - 2.3 2014-2016年中国电网技术发展现状
 - 2.3.1 中国电网技术达到世界领先水平
 - 2.3.2 我国已完全掌握750千伏电网技术
 - 2.3.3 我国建成世界首个±660千伏直流输电工程
 - 2.3.4 我国电网光纤通信技术取得重大进展
 - 2.3.5 中国新一代电网调度技术获得重要突破
 - 2.4 电网行业发展存在问题解析
 - 2.4.1 中国电网发展存在五大问题
 - 2.4.2 我国电网建设面临三大难题
 - 2.4.3 阻碍我国电网建设发展的因素
 - 2.4.4 电力需求增长给电网发展带来的挑战
 - 2.5 中国电网行业发展建议及相关对策
 - 2.5.1 加快电网建设的若干建议

2.5.2 转变电网发展方式的目标和实施方式

2.5.3 我国应提高现有电网的输送能力

2.5.4 须重视电网布局的安全性和灵活性

2.5.5 保障电网安全的对策措施

第三章 中国电力供应行业财务状况分析

3.1 中国电力供应行业经济规模

3.1.1 2012-2016年电力供应业销售规模

3.1.2 2012-2016年电力供应业利润规模

3.1.3 2012-2016年电力供应业资产规模

3.2 中国电力供应行业盈利能力指标分析

3.2.1 2012-2016年电力供应业亏损面

3.2.2 2012-2016年电力供应业销售毛利率

3.2.3 2012-2016年电力供应业成本费用利润率

3.2.4 2012-2016年电力供应业销售利润率

3.3 中国电力供应行业营运能力指标分析

3.3.1 2012-2016年电力供应业应收账款周转率

3.3.2 2012-2016年电力供应业流动资产周转率

3.3.3 2012-2016年电力供应业总资产周转率

3.4 中国电力供应行业偿债能力指标分析

3.4.1 2012-2016年电力供应业资产负债率

3.4.2 2012-2016年电力供应业利息保障倍数

3.5 中国电力供应行业财务状况综合评价

3.5.1 电力供应业财务状况综合评价

3.5.2 影响电力供应业财务状况的经济因素分析

第四章 2014-2016年中国城乡电网建设和改造重点分析

4.1 重点城市电网

4.1.1 重点城市电网发展面临的机遇与挑战

4.1.2 中国重点城市电网建设状况分析

4.1.3 重点城市电网建设存在的主要问题

4.1.4 加强重点城市电网建设的措施

4.1.5 城市电网的规划方法

4.1.6 发展重点城市电网的政策建议

4.2 县级电网

4.2.1 中国县级电网建设与改造概况

4.2.2 县级电网建设中应重点考虑的技术措施

- 4.2.3 县城电网建设改造中要注意的四个问题
- 4.2.4 县级电网面临外部安全环境矛盾及对策分析
- 4.2.5 县域电网规划设计中应该注意的几点
- 4.3 农村电网
 - 4.3.1 农村电网建设与改造进入快车道
 - 4.3.2 中国启动新一轮农村电网改造升级工程
 - 4.3.3 我国出台新政规范农村电网改造升级
 - 4.3.4 农村电网改造升级技术原则
 - 4.3.5 农村低压电网规划与设计方法
- 第五章 2014-2016年特高压电网发展分析
 - 5.1 特高压电网及其技术概述
 - 5.1.1 特高压电网的概况
 - 5.1.2 特高压交流输电技术的特点
 - 5.1.3 特高压直流输电技术的特点
 - 5.2 世界特高压电网发展状况
 - 5.2.1 世界特高压输电电网的发展历程
 - 5.2.2 日本的特高压电网发展状况分析
 - 5.2.3 俄罗斯特高压输电发展历程及技术特点
 - 5.2.4 其他国家特高压输电技术的研究和应用情况
 - 5.3 中国发展特高压电网的重要性和必要性
 - 5.3.1 特高压输电的经济效益和社会效益
 - 5.3.2 建设特高压电网是电网科学发展的重要举措
 - 5.3.3 建设特高压电网是发展清洁能源的必然选择
 - 5.4 2014-2016年中国特高压电网发展状况
 - 5.4.1 中国积极加快特高压电网建设
 - 5.4.2 我国“特高压”商业化运行意义重大
 - 5.4.3 我国特高压输变电技术保持领先优势
 - 5.4.4 特高压电网建设影响国内电企竞争格局
 - 5.4.5 中国特高压电网中长期发展规划
 - 5.5 2014-2016年中国特高压电网建设进展状况
 - 5.5.1 “皖电东送”特高压输电工程跨越长江
 - 5.5.2 世界最长特高压直流输电线路跨越黄河
 - 5.5.3 云广特高压直流输电工程完成孤岛调试
 - 5.5.4 浙北—福州特高压交流输变电工程开工
 - 5.5.5 ± 800 千伏直流特高压复奉线过负荷试验成功

5.5.6 哈密南—郑州特高压直流输电工程正式投运

5.6 特高压电网发展存在的问题及对策

5.6.1 我国建设特高压电网面临的主要挑战

5.6.2 中国发展特高压电网须克服的技术难题

5.6.3 稳步推进特高压电网建设的措施建议

5.6.4 提高特高压电网安全性的应对策略

第六章 2014-2016年智能电网发展分析

6.1 智能电网相关概述

6.1.1 智能电网的概念及特征

6.1.2 智能电网的功能

6.1.3 智能电网的结构

6.1.4 “坚强智能电网”的内涵

6.2 中国智能电网发展状况综述

6.2.1 我国智能电网体系的基本特征

6.2.2 中国坚持符合国情的智能电网之路

6.2.3 中国智能电网建设发展由政府主导

6.2.4 我国进一步加大智能电网规划力度

6.2.5 智能电网建设对我国电力行业的影响

6.2.6 中国扶持智能电网发展的政策体系解读

6.3 2014-2016年中国智能电网的建设进程

6.3.1 中国全面加快坚强智能电网建设

6.3.2 我国首座330千伏智能变电站投运

6.3.3 国家电网大力推广智能电表应用

6.3.4 2014年中国智能电网建设状况分析

6.3.5 2015年中国智能电网建设步伐加快

6.4 2014-2016年中国智能电网标准化分析

6.4.1 国外智能电网标准化研究蓬勃开展

6.4.2 中国电工行业启动智能电网设备标准化研究

6.4.3 我国积极加速智能电网相关技术标准制定

6.4.4 中美两国合作推进智能电网技术和标准研究

6.5 2014-2016年中国智能电网技术研究进展

6.5.1 我国智能电网发展的关键技术

6.5.2 中国已具备发展智能电网的技术基础

6.5.3 我国智能电网核心技术成功投入应用

6.5.4 我国自主研发可控串补技术达领先水平

6.5.5 中国智能电网调度技术支持系统研发获突破

6.6 中国智能电网发展存在的问题及对策

6.6.1 中国发展智能电网面临的主要挑战

6.6.2 中国智能电网建设依赖亟需政策层面支持

6.6.3 中国智能电网发展的对策措施

6.6.4 建设中国特色智能电网的战略思路

6.6.5 促进中国智能电网健康有序发展的政策建议

6.6.6 监管机构应积极关注并参与智能电网发展

第七章 2014-2016年华北电网发展分析

7.1 北京电网

7.1.1 北京电网建设的外部环境概述

7.1.2 北京电网发展方式的转变分析

7.1.3 2014年北京电网发展状况

7.1.4 2015年北京电网发展状况

7.1.5 “十三五”北京电网建设目标

7.2 天津电网

7.2.1 天津电网建设发展成就综述

7.2.2 天津进行城市电网示范工程建设

7.2.3 2014年天津电网建设发展概况

7.2.4 2015年天津电网建设投资规模

7.2.5 天津电网将加快智能电网及农村电网建设

7.3 河北电网

7.3.1 河北电网节能减排取得显著成效

7.3.2 河北电网建设完成低电压治理

7.3.3 河北提高并网机组低电压穿越能力

7.3.4 河北加大电网建设环境的优化力度

7.3.5 河北电网建设投资规模预测

7.4 山西电网

7.4.1 山西启动新一轮农村电网改造升级

7.4.2 2014年山西电网工程建设状况

7.4.3 2015年山西电网建设状况

7.4.4 山西电网建设前景展望

7.5 山东电网

7.5.1 山东电网建设取得长足发展

7.5.2 2014年山东电网建设状况

7.5.3 2015年山东电网建设状况

7.5.4 2016年山东电网建设动向

7.5.5 山东特高压电网建设有望提速

第八章 2014-2016年华中电网发展分析

8.1 河南电网

8.1.1 河南商丘电网建设发展迅速

8.1.2 河南省进一步加速农村电网建设

8.1.3 河南电网全面推进低电压治理

8.1.4 河南首个微电网示范电站投运

8.1.5 2014年河南电网建设发展概况

8.2 湖北电网

8.2.1 湖北电网积极打造绿色电网

8.2.2 2014年湖北电网发展分析

8.2.2 2015年湖北电网发展分析

8.2.3 湖北电网建设总体规划思路

8.2.4 湖北开展新一轮农村电网改造

8.3 湖南电网

8.3.1 湖南电网建设的投资情况

8.3.2 湖南电网地线融冰技术国际领先

8.3.3 2014年湖南电网建设概况

8.3.4 2015年湖南电网投资建设形势

8.3.5 湖南电网建设未来发展规划

8.4 江西电网

8.4.1 江西电网持续良好发展势头

8.4.2 2014年江西电网发展状况

8.4.3 2015年江西电网发展状况

8.4.4 江西投资改造鄱阳湖经济区电网

8.4.5 江西省将进一步加快南昌电网建设

8.5 四川电网

8.5.1 四川电网建设发展的政策环境

8.5.2 四川电网的灾后重建工作获得阶段性成果

8.5.3 四川超特高压电网“西通道”投入运行

8.5.4 2014年四川电网建设状况

8.5.5 2015年四川电网建设状况

8.5.6 四川电网建设投资规模预测

8.6 重庆电网

8.6.1 重庆电网建设的发展历程

8.6.2 2014年重庆电网建设投资状况

8.6.3 2015年重庆电网建设投资状况

8.6.4 2016年重庆电网建设发展形势

8.6.5 2020年重庆电力三峡库区电网建设规划

第九章 2014-2016年华东电网发展分析

9.1 上海电网

9.1.1 世博保电促使上海电网规模翻倍

9.1.2 2014年上海电网城乡差别缩小

9.1.3 2015年上海加快发展智能电网产业

9.1.4 2016年上海电网建设投资规模

9.1.5 上海市电网建设前景展望

9.2 江苏电网

9.2.1 江苏电网建设发展成就综述

9.2.2 江苏电网调度实现在线分级监测

9.2.3 2014年江苏电网建设发展状况

9.2.4 2015年江苏电网建设发展状况

9.2.5 2016年江苏智能电网建设形势

9.3 浙江电网

9.3.1 浙江首个电网调控一体化系统运行

9.3.2 浙江三级电网实现调控一体化

9.3.3 2014年浙江电网建设情况

9.3.4 2015年浙江电网建设规模

9.3.5 “十三五”浙江电网建设目标

9.4 安徽电网

9.4.1 安徽将电网建设规划纳入城市规划

9.4.2 2014年安徽电网总体运行状况

9.4.3 2015年安徽电网建设提速

9.4.4 2016年安徽电网建设规模

9.4.5 “十三五”安徽电网发展思路

9.5 福建电网

9.5.1 福建电网建设的总体概况

9.5.2 福建电网实现跨越式发展

9.5.3 2014年福建电网建设状况

9.5.4 2015年福建电网建设规模

9.5.5 福建漳州电网建设投资预测

第十章 2014-2016年西北电网发展分析

10.1 陕西电网

10.1.1 2014年陕西电网建设发展状况

10.1.2 2015年陕西电网外送电量情况

10.1.3 2016年陕西电网建设发展状况

10.1.4 陕西进行新一轮农用电网改造

10.1.5 陕西将加大智能电网投资力度

10.2 甘肃电网

10.2.1 甘肃省电网建设的发展概况

10.2.2 2014年甘肃电网发展状况良好

10.2.3 2015年甘肃电网建设状况分析

10.2.4 2016年甘肃电网建设投资规模

10.2.5 甘肃电网投资规模预测

10.3 青海电网

10.3.1 青海电网建设持续健康有序发展

10.3.2 青海电网建设投资力度加大

10.3.3 2014年青海电网建设情况

10.3.4 2015年青海电网建设规模

10.3.5 “十三五”青海电网前景预测

10.4 宁夏电网

10.4.1 宁夏自治区开辟电网建设的绿色通道

10.4.2 2014年宁夏电网投资建设状况

10.4.3 2014年宁夏电网外送电量情况

10.4.4 2015年宁夏电网投资建设状况

10.4.5 2016年宁夏电网投资建设概况

10.4.6 “十三五”宁夏电网建设目标

第十一章 2014-2016年东北电网发展分析

11.1 辽宁电网

11.1.1 辽宁电网风电装机容量再创新高

11.1.2 2014年辽宁电网建设发展状况

11.1.3 2015年辽宁电网建设发展状况

11.1.4 2016年辽宁农村电网投资规模

11.1.5 辽宁电网建设的发展规划

11.2 吉林电网

11.2.1 吉林电网建设回顾

11.2.2 吉林电网建设已贯通全省9个地区

11.2.3 吉林电网米沙子输变电工程开建

11.2.4 吉林电网风电接纳能力领先

11.3 黑龙江电网

11.3.1 黑龙江电网建设的发展概况

11.3.2 黑龙江电网风电装机规模

11.3.3 黑龙江电网技术中心投运

11.3.4 黑龙江加大电网投资力度

11.4 内蒙古电网

11.4.1 内蒙古电网接入风电等指标已达领先水平

11.4.2 内蒙古电网建设投资的发展现状

11.4.3 内蒙古农牧区电网供电能力提升

11.4.4 内蒙古电网加快调控配一体化建设

11.4.5 2014年内蒙古电网发展分析

11.4.6 未来内蒙古电网将提高风电吸纳比例

第十二章 2014-2016年南方电网发展分析

12.1 广东电网

12.1.1 2014年广东电网发展状况分析

12.1.2 2015年广东电网发展态势分析

12.1.3 深圳市电网发展成就综述

12.1.4 广东电网“十三五”前景预测

12.1.5 未来广东省将加速粤北电网建设

12.1.6 广东佛山市电网建设势头迅猛

12.2 广西电网

12.2.1 2014年广西省电网建设状况

12.2.2 2015年广西省电网建设概况

12.2.3 广西农村电网未来建设规划

12.2.4 南宁电网自动化项目规划

12.3 贵州电网

12.3.1 贵州电网建设状况回顾

12.3.2 贵州“3C绿色电网”示范工程

12.3.3 2014年贵州电网优化调度

12.3.4 2015年贵州电网建设概况

12.3.5 贵州省大力推进农村电网建设

12.3.6 “十三五”贵州电网发展规划

12.4 云南电网

12.4.1 云南省电网发展状况回顾

12.4.2 云南电网最大改扩建工程正式投运

12.4.3 2014年云南电网建设概况

12.4.4 2015年云南电网建设投资规模

12.4.5 “十三五”云南电网规划目标

12.5 海南电网

12.5.1 2014年海南电网售电量稳定增长

12.5.2 2015年海南电网建设投资状况

12.5.3 2016年海南电网建设投资规模

12.5.4 海南将着重打造国际先进水平电网

12.5.5 南网公司将投巨资支持海南电网发展

第十三章 2014-2016年电网调度与互联分析

13.1 电网调度及其职能概述

13.1.1 电网调度的概念

13.1.2 电网调度的主要职能

13.1.3 电网调度的职能来源

13.1.4 调度职能的特点分析

13.1.5 调度职能的行业角色

13.1.6 调度职能与电网企业职能的关系

13.2 电网调度自动化系统

13.2.1 电网调度自动化的含义与作用

13.2.2 电网调度自动化的主要内容

13.2.3 电网调度自动化的主要功能

13.2.4 电网调度自动化系统的组成部分

13.2.5 电网调度自动化的系统结构

13.3 电网调度（交易）机构独立的改革分析

13.3.1 电网调度（交易）机构独立是落实电力监管职能的需要

13.3.2 电网调度（交易）机构独立是深化电力市场化改革的需要

13.3.3 电网调度（交易）机构独立改革的路径选择

13.4 2014-2016年电网互联发展概况

13.4.1 电网互联效益分析

13.4.2 全国电网联网分析

- 13.4.3 中国主要电网已经实现全国联网目标
- 13.4.4 西藏电网结束孤网运行联入主网
- 13.4.5 青藏交直流联网工程正式投运
- 13.4.6 新疆与西北联网750千伏第二通道工程竣工
- 13.4.7 国家电网花巨资欲实现区域电网互联
- 13.5 2014-2016年跨国电网互联分析
 - 13.5.1 世界跨国互联电网运行综述
 - 13.5.2 中国跨国电网互联发展概况
 - 13.5.3 上海合作组织国家构建中亚电力跨国联网的形势
 - 13.5.4 中老两国首次实现大规模电网互联
 - 13.5.5 中俄直流背靠背联网工程正式试运行
 - 13.5.6 疆电外送工程为中亚电网互联创造条件
- 第十四章 2014-2016年电网设备市场分析
 - 14.1 2014-2016年电网设备市场总体分析
 - 14.1.1 我国电网设备发展概况
 - 14.1.2 国家政策促进节能智能型电网设备发展
 - 14.1.3 智能电网建设将带动设备市场需求
 - 14.2 变压器
 - 14.2.1 变压器的主要品种
 - 14.2.2 我国变压器行业发展概况
 - 14.2.3 我国变压器市场销售简况
 - 14.2.4 国内10kV配电变压器市场运行分析
 - 14.2.5 变压器产品的发展方向探析
 - 14.3 电力电容器
 - 14.3.1 我国电力电容器产业发展概况
 - 14.3.2 我国电力电容器行业发展势头趋缓
 - 14.3.3 国内电力电容器行业新品研发态势良好
 - 14.3.4 我国电力电容器行业技术标准化发展进展
 - 14.3.5 世界最大电力电容器生产基地于桂林诞生
 - 14.4 电线电缆
 - 14.4.1 我国电线电缆发展环境分析
 - 14.4.2 我国电线电缆市场发展概况
 - 14.4.3 我国电线电缆行业竞争格局分析
 - 14.4.4 2014年中国电线电缆业运行状况
 - 14.4.5 2015年中国电线电缆业运行状况

- 14.4.6 2016年中国电线电缆业发展态势
- 14.4.7 我国电线电缆企业发展面临的形势
- 14.5 高压开关
 - 14.5.1 我国高压开关行业发展概述
 - 14.5.2 我国高压开关企业结构分析
 - 14.5.3 2014年我国高压开关业发展状况
 - 14.5.4 2015年我国高压开关业发展状况
 - 14.5.5 2016年我国高压开关业发展形势
 - 14.5.6 我国高压开关市场需求结构分析
 - 14.5.7 我国高压开关产品技术发展方向探析
- 第十五章 2014-2016年电网行业重点企业分析
 - 15.1 国家电网公司
 - 15.1.1 公司简介
 - 15.1.2 国家电网公司加速智能电网投资
 - 15.1.3 2014年国家电网公司经营状况
 - 15.1.4 2015年国家电网公司发展分析
 - 15.1.5 “十三五”国家电网公司规划思路
 - 15.2 华北电网有限公司
 - 15.2.1 公司简介
 - 15.2.2 华北电网风电装机突破1500万千瓦
 - 15.2.3 华北电网唐山东输变电工程正式启动
 - 15.2.4 华北电网保持安全稳定运行
 - 15.3 华中电网公司
 - 15.3.1 公司简介
 - 15.3.2 华中电网公司积极应对用电紧张局面
 - 15.3.3 华中电网发展运行回顾
 - 15.3.4 华中智能电网调度技术支持系统率先通过验收
 - 15.3.5 华中电网建设发展现状
 - 15.4 华东电网有限公司
 - 15.4.1 公司简介
 - 15.4.2 华东电网500千伏同塔四回线路跨越沪杭高铁
 - 15.4.3 华东电网公司成功研发新型节能输电导线
 - 15.4.4 华东电网公司智能电网规划目标
 - 15.5 西北电网有限公司
 - 15.5.1 公司简介

- 15.5.2 西北电网公司科研成果显著
- 15.5.3 西北电网推行电网运行风险预警管理
- 15.5.4 西北电网跨区送电情况
- 15.5.5 西北电网试点建设风电无功控制系统
- 15.6 东北电网有限公司
 - 15.6.1 公司简介
 - 15.6.2 东北电网公司风电接纳简况
 - 15.6.3 东北电网公司积极建设电网友好型风电场
 - 15.6.4 东北电网信息化建设成就突出
- 15.7 中国南方电网有限责任公司
 - 15.7.1 公司简介
 - 15.7.2 南方电网公司发展现状
 - 15.7.3 南方电网公司获国开行大力资助
 - 15.7.4 南方电网公司发展展望
 - 15.7.5 “十三五”南方电网公司发展思路
- 第十六章 2014-2016年电网企业经营管理分析
 - 16.1 2014-2016年电网企业经营与管理综合分析
 - 16.1.1 中国电网企业的经营特征
 - 16.1.2 电网企业“4T”管理模式探究
 - 16.1.3 电网企业“五位一体”综合计划管理模式研究
 - 16.2 电网企业的成本管理
 - 16.2.1 电网企业成本管理问题
 - 16.2.2 电网企业的成本控制方法
 - 16.2.3 电网公司质量成本管理特点与应注意的问题
 - 16.2.4 电网企业作业成本管理
 - 16.3 电网企业综合管控模式
 - 16.3.1 电网企业实施综合管控的背景及必要性
 - 16.3.2 电网企业综合管控模式的选择依据
 - 16.3.3 现阶段电网企业综合管控模式
 - 16.3.4 电网企业综合管控模式的关键环节
 - 16.4 电网企业的全面风险管理
 - 16.4.1 电网企业面临的主要风险
 - 16.4.2 电网企业全面风险管理工作
 - 16.4.3 电网企业开展全面风险管理的主要方式
 - 16.4.4 电网企业全面风险管理框架体系的构建

16.4.5 全面风险管理深化应用的主要方向

16.5 电网企业经营与管理对策建议

16.5.1 电网企业经营与管理策略的相关思考

16.5.2 新环境下电网企业财务管理对策探讨

16.5.3 我国电网企业资本运作策略探讨

16.5.4 加强电网企业安全管理的若干建议

16.5.5 电网企业应对电力需求弱化的策略

16.5.6 进一步规范电力企业管理的措施建议

第十七章 电网行业投资分析

17.1 投资机遇

17.1.1 电力行业受益于政策和投资增长

17.1.2 我国电力投资体制改革取得积极成效

17.1.3 中国电力行业投资结构渐趋优化

17.1.4 外资投资电网建设解禁的影响

17.2 细分领域投资概况

17.2.1 电网技术改造投资规模扩大

17.2.2 农村电网建设掀起新一轮投资热潮

17.2.3 我国特高压电网领域投资大幕拉开

17.2.4 国内智能电网产业链投资热情高涨

17.3 投资风险与防范措施

17.3.1 自然灾害风险

17.3.2 电网行业的意外事故风险

17.3.3 其他风险

17.3.4 电网风险防范措施分析

17.4 电网智能化投资估算分析

17.4.1 电网总投资与智能化投资估算

17.4.2 分环节智能化投资估算

17.4.3 分区域智能化投资估算

第十八章 电网行业前景的展望及预测

18.1 中国电力行业前景分析

18.1.1 我国电力工业发展前景预测

18.1.2 “十三五”期间电力工业发展走向

18.1.3 2020年中国电力需求水平预测

18.1.4 未来中国电力市场中长期发展战略

18.2 电网行业发展前景分析

18.2.1 “十三五”我国将大力加强电网建设

18.2.2 2020年中国将全面建成坚强智能电网

18.2.3 未来中国电网的发展格局

18.2.4 我国电网技术的未来走向

18.3 2016-2022年中国电力供应行业预测分析 ZYZL

18.3.1 2016-2022年电力供应行业收入预测

18.3.2 2016-2022年电力供应行业利润预测

18.3.3 2016-2022年电力供应行业产值预测

附录：

附录一：电网运行规则（试行）

附录二：电网调度管理条例

附录三：电网调度管理条例实施办法

附录四：发电厂并网运行管理规定

图表目录：

图表 中国电力改革大事记

图表 2013年全国电力工业统计快报一览表

图表 2014年全国电力工业统计数据一览表

图表 2015年全国电力工业统计数据一览表

图表 全国、国家电网公司220kV及以上电网规模

图表 年全国、国家电网公司电网线路规模与发电装机规模对比

图表 国家电网公司各级电网线路长度比重示意图

图表 国家电网公司各级电网变电容量比重示意图

图表 国家电网公司经营区500kV电网、电源规模

图表 年国家电网公司经营区区域间交换容量

图表 国家电网公司经营区区域内跨省输电容量

图表 华东、华中电网110kV变电站平均供电半径

图表 年国家电网公司经营区域城市电网开关无油化率

图表 国家电网公司各区域主要断面实际输电能力

图表 2012-2016年电力供应业销售收入

图表 2012-2015年电力供应业销售收入增长趋势图

图表 2014-2015年电力供应业不同规模企业销售额

图表 2015年电力供应业不同规模企业销售额对比图

图表 2016年电力供应业不同规模企业销售额

图表 2016年电力供应业不同规模企业销售额对比图

图表 2014-2015年电力供应业不同所有制企业销售额

- 图表 2015年电力供应业不同所有制企业销售额对比图
- 图表 2016年电力供应业不同所有制企业销售额
- 图表 2016年电力供应业不同所有制企业销售额对比图
- 图表 2012-2016年电力供应业利润总额
- 图表 2012-2015年电力供应业利润总额增长趋势图
- 图表 2014-2015年电力供应业不同规模企业利润总额
- 图表 2015年电力供应业不同规模企业利润总额对比图
- 图表 2016年电力供应业不同规模企业利润总额
- 图表 2016年电力供应业不同规模企业利润总额对比图
- 图表 2014-2015年电力供应业不同所有制企业利润总额
- 图表 2015年电力供应业不同所有制企业利润总额
- 图表 2016年电力供应业不同所有制企业利润总额对比图
- 图表 2012-2016年电力供应业资产总额
- 图表 2012-2015年电力供应业总资产增长趋势图
- 图表 截至2016年底电力供应业不同规模企业总资产
- 图表 截至2016年底电力供应业不同规模企业总资产对比图
- 图表 截至2016年底电力供应业不同所有制企业总资产
- 图表 截至2016年底电力供应业不同所有制企业总资产对比图
- 图表 2012-2016年电力供应业亏损面
- 图表 2012-2016年电力供应业亏损企业亏损总额
- 图表 2012-2015年电力供应业销售毛利率趋势图
- 图表 2012-2016年电力供应业成本费用率
- 图表 2012-2015年电力供应业成本费用利润率趋势图
- 图表 2012-2015年电力供应业销售利润率趋势图
- 图表 2012-2015年电力供应业应收账款周转率对比图
- 图表 2012-2015年电力供应业流动资产周转率对比图
- 图表 2012-2015年电力供应业总资产周转率对比图
- 图表 2012-2015年电力供应业资产负债率对比图
- 图表 2012-2016年电力供应业利息保障倍数对比图
- 图表 重点城市电网变电规模
- 图表 重点城市变电容量与公司系统规模比较
- 图表 重点城市电网线路规模
- 图表 重点城市线路长度与公司系统规模比较
- 图表 智能输电运行优化与管理系统的的基本构成
- 图表 我国配电网电压等级改造的过程示意图

图表 智能配电网的总体规划

图表 智能计量体系的构成和建设示意图

图表 智能电网的负荷构成图

图表 我国智能化变电站的建设过程

图表 智能调度的基本架构

图表 我国区域电网互联效益分析

图表 全国变压器产量及增长率

图表 中国变压器行业十强企业排名

图表 各电压等级变压器设备占比

图表 我国10kV配电变压器市场容量增长情况

图表 国家电网公司经营状况汇总

图表 综合管控模式的选择

图表 国家电网总投资与智能化投资额估算

图表 各阶段电网总投资与智能化投资额估算

图表 国家电网分环节智能化投资估算

图表 不同环节智能化投资所占比重估算

图表 国家电网分区域智能化投资估算

图表 不同分区域智能化投资所占比重估算

图表 2016-2022年电力供应行业收入预测

图表 2016-2022年电力供应行业利润预测

详细请访问：<https://www.chyxx.com/research/201609/445462.html>